
Según Decreto 1885 del 30 de diciembre de 2021, las tarifas de conciliación son tasadas según UVT. 

 

TARIFAS TRAMITES CONCILIATORIOS 2025.  
 

 

 

CUANTÍA 

 

TARIFAS 
UVT 

VALOR GASTOS HONORARIOS 

CONCILIADOR 

60% 

 

IVA 

 

TOTAL A 
PAGAR 

CONCILIACIÓN ADMINISTRATIVOS 40% 

Menos de $ 

8.490.034,16 
Millones 

6,49 $ 305.452 $ 122.181 $ 183.271 
 

$ 58.036 

 

$ 363.488 

Entre $ 

8.490.034,16 hasta 
$ 13.796.613,60 

9,76 $ 459.354 $ 183.742 $ 275.613 
 

$ 87.277 

 

$ 546.632 

Más de $ 

13.796.613,6 hasta 

$ 18.041.640,68 
11,46 $ 539.365 $ 215.746 $ 323.619 

 

$ 102.479 

 

$ 641.844 

Más de $ 

18.041.640,68 
hasta $ 

37.144.429,6 

 

15,77 

 

$ 742.215 

 

$ 296.886 

 

$ 445.329 
 

$ 141.021 

 

$ 883.236 

Más de $ 

37.144.429,6 hasta 
$ 55.185.646,16 

20,85 $ 981.305 $ 392.522 $ 588.783 
 

$ 186.448 

 

$ 1.167.753 

Más de $ 

55.185.646,16 
2,50% Dependiendo de la cuantía expresada en el trámite (2.5 % de la cuantía) 

Indeterminada 8,11 $ 381.697 $ 152.679 $ 229.018 $ 72.522 $ 454.220 



 


